[image: image1.wmf]

	Оренбургская область

Орский городской Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

	Принято Орским городским

Советом депутатов                                                                « 10 » июля 2024г.

«О внесении изменений в решение Орского городского
Совета депутатов от 05 ноября 2014 г. № 52-862
«О налоге на имущество физических лиц»
 В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями  25, 27 Устава муниципального образования «Город Орск»,  Орский городской Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Орского городского Совета депутатов                     от 05 ноября 2014 г. № 52-862 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 3.4.  следующего содержания:

«3.4. Освобождаются от уплаты налога физические лица – в отношении объектов недвижимого имущества, включенных в перечень объектов недвижимого имущества, определенный Распоряжением министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Оренбургской области от 15.12.2022 № 2816-р «Об утверждении перечня объектов недвижимости, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на 2023 год», расположенных в границах зоны чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера, определенной указом Губернатора Оренбургской области от 04.04.2024 года № 103-ук «О введении на территории Оренбургской области режима чрезвычайной ситуации регионального характера».

Налоговая льгота устанавливается за налоговый период 2023 года. Физические лица, имеющие право на налоговую льготу, предоставляют в налоговый орган заявление на предоставление налоговой льготы.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Орская газета».
Глава города Орска                                                                       В.Н. Козупица

Председатель Орского городского

Совета депутатов                                                                            Т.А. Чирков
г. Орск «10» июля 2024 г.
№ 52-510
Опубликовано в газете «Орская газета»

«17» июля 2024 г.

№ 28(1329)
_1389417775.doc
[image: image1.jpg]